
    Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

          «Корчинская   средняя общеобразовательная школа»                

имени Героя Советского Союза И.М.  Ладушкина  

  

                   П Р И К А З   

31 марта 2022г                                       с. Корчино                          № 78  

«Об утверждении списка используемых учебников в образовательном   процессе 

МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина на 

2022-2023 уч. г.  

  

     В  соответствии с распоряжением Главного  управления образования и 

молодёжной политики Алтайского края, приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 20,05,2020  №254 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, рекомендуемых (допущенных) к использованию  в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих  

образовательные программы общего образования имеющих государственную 

аккредитацию, на 2022-2023 уч.г.  на основании решения педагогического совета  

МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина 

(протокол №.04 от 31 марта 2022г. )  П р и к а з ы в а ю:  

  

1  Утвердить список используемых учебников в образовательном   процессе МКОУ 

«Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина на 2022-2023 

уч. г  (Приложение 1)  

2.Утвердить список используемых учебников в образовательном   процессе  

Ермачихинская ООШ МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза  

И.М. Ладушкина на 2022-2023 уч. г  (Приложение 2)  

3. Учителям – предметникам взять под особый контроль организацию учебного  

процесса с использованием учебно-методического обеспечения из одной 

предметной методической линии с учётом имеющегося фонда учебников в 

школьной библиотеке.  

4. Библиотекарям школы Валынкиной С.И., Выродовой Н.И.:  

4.1 Приобретать в фонд библиотеки учебники, предусмотренные 

исключительно федеральным перечнем учебников на 2022-2023 уч.г.   

4.2 Организовать в срок с 03.06. 2022 по 21.06.2022 проведение 

инвентаризации учебных фондов в школе  

5. Ответственной за УВР Миханошиной С.В. , Гладышевой Е.В. осуществлять 

контроль за соответствием  фонда учебной и программно- художественной 



литературы реализуемым программам и учебному плану школы, федеральным 

перечнем учебников на 2022-2023 учебный год.  

6. Ответственной за сайт школы Кулеба Р.В. разместить данный приказ со списками 

используемых учебников на 2022-2023 учебный год на официальном сайте школы.  

              

  

Директор                               (Е.А. Есенкова)  

  

  

  
Приложение к приказу №1.  
Список используемых учебников в образовательном процессе МКОУ «КорчинскаяСОШ» имени Героя  
Советского Союза И.М. Ладушкина  
 на 2022-2023 учебный год              

№п\п  Автор   
Наименование  

учебника  
Изд-во  кла 

сс  
Год 

издан.  

1.  
Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А.Виноградская 

Л.А.И др.  
Азбука   Просв  1  2011  

2.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык  просв  1  2011  
3.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык     просв  2  2011  
4.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык               просв  3  2012  
5.  Канакина В.П.Горецкий В.Г.  Русский язык  Просв   4  2013   
6.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение.  Просв  1  2011  
7.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение.         Просв  2  2011  

8.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литерат чтение.         Просв  3  2012  

9.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение  Просв  4  2007  

10.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз     дрофа  2  2013  
11.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз     дрофа  3  2014  
12.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз  дрофа  4  2016  
13.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика..  Просв  1  2011  
14.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  2  2011  
15.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  3  2013  
16.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  4  2012  
17.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  1  2011  

18.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  2  2011  
19.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  3  2010  
20.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  3  2013  

21.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  4  2007  

22.  Шемшурина  А.И.  
Основы  светской  

этики  
просв  4  2018  

23.  Критская Е.Д  Музыка     Просв  1  2012  
24.  Критская Е.Д  Музыка     Просв  2  2012  
25.  Критская Е.Д  Музыка  Просв  3  2012  
26.  Критская Е.Д  Музыка  Просв  4  2012  
27.  Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз искус     Просв  1  2011  
28.  Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.  Изобраз.искус  Просв  2  2011  
29.  Горяева Н. А. / Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз.искусст     Просв  3  2011  
30.  Неменская Л.А. Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз.искусст.  Прос  4  2011  



31.  Лях В.И.   Твой друг-физ-ра   просв  1-4  2012  
32.  Роговцева Н.И.   Технология   просв  1  2011  
33.  

Роговцева Н.И.   Технология    просв  2  2011  

34.  Роговцева Н.И.   Технология     просв  3  2013  
35.  Роговцева Н.И.   технология     4     
36.  Ладыженская Т.А Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.   Русский язык.    Просв  5  2015  

37.  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.Тростенцова Л.А  Русский язык  Просв  6  2015  

38.  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.Тростенцова Л.А.  Русский язык       Просв  7  2009  
39.   Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др   Русский язык      Просв  8  2020  

40.   Русский язык    Просв  9  2020  

 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др   

41.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П.Коровин В.И.  Литература   Просв  5  2010  

42.  Полухина В.П.Коровина В.Я.Журавлёв В.П.   Литература   Просв  6  2008  

43.  Коровина В.Я.      Литература   Просв  7  
2008, 

2012  

 
44.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.   Литература.   Просв  8  2011  

45.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П.   КоровинаВ.И.  
Литература   Просв  9  2008, 

2012  

46.  

 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  

Английский яз.   Дрофа  5   2017  

47.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  Английский яз.    Дрофа  6  2017  

48.  

. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  Английский яз.    Дофа  7  2019  

49.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,    
Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях  Английский яз.      

8  2020  

50.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,    
Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях  Английский яз.     
Просве 

щение  

9  2021  

51.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Математика.   просв  5  2020  

52.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Математика.    Просв   6  2021  

53.  Мордкович А.Г.   Алгебра.   Мнемоз  7  2009  
54.  Мордкович А.Г.   Алгебра   Мнемоз  8  2011  

55.  Мордкович А.Г.  Семёнов п.В.  
 Алгебра   Мнемоз  9  2008, 

2012  

56.  
Погорелов А.В.   Геометрия (баз. и 

проф .уровни)  
Просв  7- 9  2007- 

2009  

57.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Геометрия   просв  7  2022  

58.  
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под 

ред. Искендерова А.А.  

Всеобщая история. 

История Древнего  
мира     

просв  5  2020  



59.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История Россич.1,2.  Просве 

щен.  
6  2016  

60.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История России  
ч1,2    

Просве 
щ.  

7  2017  

61.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История Россиич  
1,2    

Просве 

щ  8  2018  

62.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В  
История России  ч 

1,2   Дрофа  9  2019  

63.  
Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе 

А.А.  

Всеобщая история. 

История средних  
веков    

Просв   6  2021  

64.  
Юдовская А.Я., Баранов п.А. Ванюшкин Л.М. 

/Под ред. Искендерова А.А.  

Всеобщая история. 

История нового  
времени     

Просв   7  2022  

65.  Загладин Н.В.  
 История  Нового  

времени    
Русск 

слово  
8  2011  

66.  Загладин Н.В.  
Всеобщая история.  
Новейшая история      

Русск.с 
  лово  

9  2011  

67.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  
Л.  

Обществознание  Просв  5  2019  

68.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  
Л.  

Обществознание  Просв  6  2016  

69.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  
Л.  

Обществознание  Просве 
щ.  

7  2017  

 

70.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  
Л.  

Обществознание    Просве 
щ.  

8  2018  

71.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  
Л.  

Обществознание   Просв  9  2019  

72.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.   
География  
(полярная звезда0  

Просв.  5-6  2020  

73.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.  
География.Начальн 

ый курс   
Просв    6  2020  

74.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.  

География 

материков  и  
океанов   

просв  7  2022  

75.  Баринова И.И.География России..природа  География   Дрофа   8  2018  

76.  Алексеев А.И.   География.   Просв.  9  2009  

77.  Пасечник В.В.  
Биология  
(линейный курс )  

Просв   5  2020  

78.  Пасечник В.В.  
Биология  
(линейный курс )  

Просв   6  2021  

79.  Пасечник В.В.  
Биология  
(линейный курс )  Просв   7  

2022  

80.  
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.   

Биология.Человк  Дрофа  8  
2013  
2018  

81.  Каменский А.А. Криксунов Е.А. Пасечник В.В.  Биология  дрофа  9  2013  
82.  ПерышкинА.В.   Физика     7  2012  



83.  ПерышкинА.В.   Физика      8  2013  

84.  Перышкин А.В.  Физика      Просв  9  2019  
85.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.  Химия     просв  8  2011  
86.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.  Химия   дрофа  9  2011  

87.  
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.,  Информатика  
Бином  

7  
2017  

88.  
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.,  
 Информатика и 

ИКТ   
бином  

8  
2018  

89.  
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В.,  
Информатика и  
ИКТ                   

бином  
9  

2019  

90.    Сергеева Г.П.  Музыка       Просв  5  2012  

91.    Сергеева Г.П.  Музыка   Просв  6  2012  

92.    Сергеева Г.П.  Музыка    Просв  7  2012  

93.  
Горяева Н.А.,Островская С.В.под ред. Неменского 

Б.М.   
Изобраз. Искусство     Просв  5  2015  

94.  Неменская Л.А. /под ред Неменского Б.М.  
Изобра.искусств.  Просв  6  2011  

95.  Питерских А.С. Гуров Г.Е./под ред Неменского Б.М.   

Дизайн и архитектура в 

жизни человека  
Просв  7  

  
2020  

96.  Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М.  

 Изобразительное 

искусство в театре, 

кино, на телевидении  

Просв  8  2020  

97.  Сергеева Г.П. Кашехова И.Э. Критская Е.Д.  
Искусство 8-9 кл     Прос  9  2011  

98.  Синица Н.В. Симоненко В.Д.  
Технология   просве 

щение  
5  2020  

99.  Синица Н.В. Симоненко В.Д.  
Технологии ведения 

дома   
просв  6  2021  

100.  Синица Н.В. Симоненко В.Д.  
Технологии ведения 

дома   
Вентан а-

Граф  
7  2017  

101.  Синица Н.В. Симоненко В.Д.  
Технологии ведения 

дома   
Вентан а-

Граф  
8  2018  

102. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
5  2018  

 

103. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
6  2018  

104. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
7  2018  

105. 
 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  

Смирнова А.Т.  ОБЖ  
просве 

ще  
8  2018  

106. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
9  2018  

107.  Виленский М.Я.   Физич. Культура    Просв  5-7     
108.  Лях В.И. Зданевсч А.А.   Физич. Культура   Просв  8-9  2012  

109. 

 Русский язык.  Просв.   10- 
11  

2021  

  Бабайцева В.В.    
110.  Лебедев Ю.В      Литература    Просв  10  2020  

111. 
Чалмаев В.А. Михайлов О.Н. Павловский А.И  

/под ред. Журавлёва В.П  Русская литература   
Просв  11  2011  



112. 

 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,    
Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль,  

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  

Английский яз.   Дрофа  10  2022,  

113.  Биболетова М.З.                                                              Английский яз.    Титул  11  2011  

114.  Бим И.Л.                                                                           Немецкий язык     Просв  10  2012  

115.  Бим И.Л.                                                                           Немецкий язык  Просв  11  2010  

116.  Мордкович А.Г.      
Алгебра и начала  
анализа(баз. Уров)    

Мнемоз 

ина  
10- 
11  

2009  

117.  Погорелов А.В.                                           
Геометрия  (баз. и  
проф .уровни)           

Просв  10- 
11  

2011  

118.    Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.                Информатика и икт    бином  10  2020  
119.  Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.                  Информатика и икт      11  2021  

120.  Воронцов –Вельяминов Б.А.   Астрономия  Дрофа  11  2018  

121. 
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и  

др./ Под ред. Торкунова А.В.в 2.ч.   
 История  России  

.баз. уровень  
Просв.  10  2021  

122. 
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О/Под ред  

Чубарьяна  А.О.баз. уровень  

Всеобщ история.  
Новейшая история.  
.баз. уровень  

Просв  10  2021  

123. 
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и  

др./ Под ред. Торкунова А.В.в 2.ч.  

 История  России  
.баз. уровень  

Просв.  11  2021  

124. 
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О/Под ред  

Чубарьяна  А.О.б  

Всеобщ история.  
Новейшая история.  
.баз. уровень  

Просв  11  2021  

125. 
 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев  

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,  Обществоведение    
Просв  10  2020  

126.  Боголюбов Л.Н. Аверьянов Ю.И. Городецкая Н.И.   Обществоведение   Просв  11  2021  

127.  Гладкий Ю.Н., Николина В.В.  География   просв  10  2020  

128.  Гладкий Ю.Н. Николина В.В.   
 Эконом.и  социал  

география мира    
Просв  10- 

11  
2010  

129.  Каменский А.А.  Криксунов Е.А.Пасечник В.В.  
 Общая  биология  

(баз. Уров      
дрофа  10- 

11  
2011  

130.  Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Сотский Г.Н.                   Физика                         Просв  10  2020  
131.  Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Чаругин В.М.             Физика           Просв  11  2011  

132.  Габриелян О.С                                                                 Химия                           Просв.   10  2020  
133.  Габриелян О.С                                                                 Химия                           Просв.  11  2021  
134.  Данилова Г.И.                                                М. Х.К         дрофа  10  2008  
135.  Данилова Г.И.                                               М Х.К.  дрофа  11  2008  

136.  Лях В.И.                                                                         
Физич. Культура    Просв  10- 

11  
2020  

137. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
10  2017  

138. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред.  Смирнова 

А. Т.  
ОБЖ  просве 

щещ  
11  2017  

  
Приложение к приказу №2.  
Список используемых учебников в образовательном процессе Ермачихинская ООШ филиал  МКОУ  

«Корчинская СОШ» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина на 2022-2023 учебный год    

          

№п\п  Автор   
Наименование  

учебника  
Изд-во  кла 

сс  
Год 

издан.  



1.  
Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А.Виноградская 

Л.А.И др.  
Азбука   Просв  1  2019  

2.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык  Просв  1  20 20  
3.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык     Просв  2  2011  
4.  Канакина В.П.Горецкий В.Г   Русский язык               Просв  3  2020  
5.  Канакина В.П.Горецкий В.Г.  Русский язык  Просв   4  2013   
6.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение.  Просв  1  2011  
7.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение.         Просв  2  2011  

8.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литерат чтение.         Просв  3  2012  

9.  Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.Голованова М.В.         Литер чтение  Просв  4  2007  

10.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз     Дрофа  2  2013  
11.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз     Дрофа  3  2014  
12.  Афанасьева О.В. Михеева И.В.  Английский яз  Дрофа  4  2016  
13.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика..  Просв  1  2020  
14.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  2  2011  
15.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  3  2020  
16.  Моро М.И. Математика ч.1,2  Математика.   Просв  4  2012  
17.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  1  2011  

18.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  2  2011  
19.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  3  2010  
20.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  3  2013  

21.  Плешаков А.А. Мир вокруг нас Ч.1,2  Мир вокруг нас   Просв  4  2007  

22.  Шемшурина  А.И.  
Основы  светской  

этики  
Просв  4  2018  

23.  Критская Е.Д  Музыка     Просв  1  2012  
24.  Критская Е.Д  Музыка     Просв  2  2012  
25.  Критская Е.Д  Музыка  Просв  3  2012  
26.  Критская Е.Д  Музыка  Просв  4  2012  
27.  Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз искус     Просв  1  2011  
28.  Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.  Изобраз.искус  Просв  2  2011  
29.  Горяева Н. А. / Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз.искусст     Просв  3  2011  
30.  Неменская Л.А. Под ред. Неменского Б.М.   Изобраз.искусст.  Прос  4  2011  

31.   Беглов А.Л,.Е.В.Саплина.   

 Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики   

Просв        
4  

2012  

32.  Роговцева Н.И.   Технология   Просв  1  2011  
33.  Роговцева Н.И.   Технология    Просв  2  2011  

34.  Роговцева Н.И.   Технология     Просв  3  2013  
35.  Роговцева Н.И.   технология     4     
36.  Ладыженская Т.А Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.   Русский язык.    Просв  5  2015  

37.  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.Тростенцова Л.А  Русский язык  Просв  6  2015  

38.  Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.Тростенцова Л.А.  Русский язык       Просв  7  2009  
39.   Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др   Русский язык      Просв  8  2020  

40.   Русский язык    Просв  9  2020  

 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др   

 



41.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П.Коровин В.И.  Литература   Просв  5  2010  

42.  Полухина В.П.Коровина В.Я.Журавлёв В.П.   Литература   Просв  6  2008  

43.  Коровина В.Я.      Литература   Просв  7  
2008, 

2012  
44.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.   Литература.   Просв  8  2011  

45.  Коровина В.Я. Журавлёв В.П.   КоровинаВ.И.  
Литература   Просв  9  2008, 

2012  

46.  

 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  

Английский яз.   Дрофа  5   2017  

47.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  Английский яз.    Дрофа  6  2017  

48.  

. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,   

Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях.  Английский яз.    Дофа  7  2020  

49.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,    
Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях  Английский яз.    Дрофа  

8  2020  

50.  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,    
Английский язык. Rainbow English. (Вертикаль, 

ФГОС) Учебник. В 2-х частях  Английский яз.      Дрофа  

9  2021  

51.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Математика.   Просв  5  2020  

52.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Математика.    Просв   6  2021  

53.  
 Мерзляк А.Г..   Алгебра.    ВентаГраф  7  2009  

54.   Мерзляк А.Г.   
Алгебра    ВентаГраф  8  2011  

55.   Мерзляк А.Г..  
 Алгебра    ВентаГраф  9  2008, 

2012  

56.  
 Мерзляк А.Г.   Геометрия    ВентаГраф      7   2019  

57.  
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 

ред. Подольского В.Е.  
Геометрия    ВентаГраф      8  2019  

58.  
  Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ 

Под ред. Подольского В.Е.  
 Геометрия   ВентаГраф  9  2019  

59.  .Колпаков С.В., Н.А.Селунская  
История Древнего  
мира     

Дрофа  5  2003  

60.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История Россич.1,2.  Просве 

щен.  
6  2018  

61.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История России  
ч1,2    

Просве 
щ.  7  2017  

62.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В.  
История Россиич 

1,2    
Просве щ  

8  2018  

63.  
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др./ под ред. Торкунова А.В  
История России  ч 

1,2    Просв  9  2019  

64.  
Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. 

Сванидзе А.А.  

Всеобщая история. 

История средних  
веков    

Просв   6  2021  

65.   Ведюшкин В.А., Бовыкин  Д. Ю.  

Всеобщая история. 

История нового  
времени     

Просв   7  2019  



66.   Медяков А.С.,Бовыкин  Д.Ю..  
 Всеобщая история     Просв.  8  2021  

67.   Медяков А.С.,Бовыкин  Д.Ю..  
Всеобщая история.       Просв.  9  2021  

68.  
Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова  
Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой  

Обществознание  Просв  6  2016  

 

 Л.      

69.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой  
Л.  

Обществознание  Просве 
щ.  

7  2017  

70.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой  
Л.  

Обществознание    Просве 
щ.  

8  2018  

71.  

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой  
Л.  

Обществознание   Просв  9  2019  

72.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.   
География  
(полярная звезда0  

Просв.  5-6  2020  

73.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.  
География.Начальн 

ый курс   
Просв    6  2020  

74.  
Алексеев  А.И. Балысов С.И. Николина В В . Под 

ред Алексеева А.И.  

География 

материков  и  
океанов   

Просв  7  2022  

75.  Баринова И.И.География России..природа  География   Дрофа   8  2018  

76.  В.П. Дронов, В.Я.Ром   

География России 
.Население и  
хозяйство  

  9  2018  

77.  Пасечник В.В.,, Суматохин С.В,.Калинова и др.  
Биология ( линия 

жизни )  
Просв   5-6  2021  

78.  Пасечник В.В.  
Биология ( линия 

жизни )  
Просв   7  2021  

79.   Сонин Н.И..  Биология   Дрофа   8  2018  

80.  
 Мамонтов С.Г.,, ,В.Б, Захаров, Сонин Н.И. .   

Биология.Человк  Дрофа  9  
2013  
2018  

81.  ПерышкинА.В.   Физика   Просв  7  2012  
82.  ПерышкинА.В.   Физика    Просв  8  2013  
83.  Перышкин А.В.  Физика      Просв  9  2019  
84.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А.  
Химия     просв  8  2020  

85.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А.  
Химия   Дрофа  9  2020  

86.   Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика  Бином  7  2020  

87.   Босова Л.Л., Босова А.Ю  
 Информатика и 

ИКТ   
Бином  

8  
2021  

88.   Босова Л.Л., Босова А.Ю  
Информатика и  
ИКТ                   

Бином  
9  

2021  

89.   Науменко  Т.И, Алеев В.В...  Музыка        Дрофа  5  2012  

90.    Сергеева Г.П.  Музыка    Дрофа  6  2012  

91.    Сергеева Г.П.  Музыка    Дрофа  7  2012  



92.  
Горяева Н.А.,Островская С.В.под ред. 

Неменского Б.М.   
Изобраз. Искусство     Просв  5  2015  

93.  Неменская Л.А. /под ред Неменского Б.М.  
Изобра.искусств.  Просв  6  2011  

94.    Неменская Л.А. /под ред Неменского Б.М.  

Изобра.искусств.  Просв  7  
  

2020  

95.   Критская Е.Д.Сергеева Г.П.  
Искусство     Просв  8  2020  

96.   Критская Е.Д.Сергеева Г.П.  
Искусство     Прос  9  2011  

97.  

 Технология    ВентаГраф  5  2020  

  Сасова 

И.А. 
  

98.  

   Технология  ВентаГраф  6  2021  

  Сасова 

И.А. 
  

99.  

  Технология   Вентан а-

Граф  
7  2017  

  Сасова 

И.А. 
  

100. 

 

  

  Технология  Вентан а-

Граф  
8  2018  

   Сасова И.А,Леонтьев 

А.В. 

101. 
Смирнов А.Т., Хренников 

Б  Смирнова А. Т.  
.О. / Под ред.  ОБЖ  Просве щещ  7  2018  

102. 
 Смирнов А.Т., Хренников  

Смирнова А.Т.  
Б.О. / Под ред.  

ОБЖ  
Просве ще  8  2018  

103. 
Смирнов А.Т., Хренников 

Б  Смирнова А. Т.  
.О. / Под ред.  ОБЖ  Просве щещ  9  2018  

104.   Лях В.И.    Физич. Культура    Просв      5  2012  

105.  Лях В.И.  
 Физич. Культура    Просве щ      6  2012  

106.  Лях В.И.  
 Физич. Культура    Просве щ      7  2012  

107.  Лях В.И.  
 Физич. Культура    Просве щ      8  2012  

108.    Лях В.И.   Физич. Культура   Просв      9  2012  

109.  Бим И.Л Рыжова Л.И.   Немецкий язык  Просв      5  2014  

110.  Бим И.Л Рыжова Л.И.   Немецкий язык  Просв      6  2014  

111.  Бим И.Л Рыжова Л.И.   Немецкий язык  Просв      7  2014  

112.  Бим И.Л Рыжова Л.И.   Немецкий язык  Просв      8  2013  

113.  Бим И.Л Рыжова Л.И.   Немецкий язык  просв      9  2013  

  

  


		2022-04-08T09:10:17-1200
	Елена Анатольевна Есенкова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




